
                                                                                                                                                

                 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
           

Goedenavond Tourvrienden, 

Gisterenavond toeterende Turken en 
Nederlanders voor het bereiken van de 
laatste 8 op het EK in Duitsland. Zaterdag 
staan ze tegenover elkaar in Berlijn om 
21:00 uur, waar Felix gisteren nog dacht 
dat het 18:00 uur was. 
 
Hier in Hét Tourspel van West-Brabant 
gaat het over de koers en alles erom heen. 
 
Bij het ter perse gaan van de gesponsorde prijzen kreeg Felix toch wel enkele vragen.  
 
En dan met name over de prijs die Kapper Jaap sponsort. Zo is vriend Richard van Stel redelijk 
kritisch naar Jaap: 
 

 
 
Maar Felix wil natuurlijk niet in een goede vriendschap stoken…… Jaap zal waarschijnlijk hopen 

dat de prijs dan toch naar iemand van die andere helft gaat. Wellicht 
kan ie dan net zo’n kopke aanmeten als de ‘heren’ Depay, Wijnaldum 
en Simons hebben……? Felix hoopt dan in ieder geval dat ie niet 10e 
wordt, maar daar hoeft ie zich ook niet druk om te maken. 
 
Nick Hoogerwerf vraagt zich af wat er met de gratis knipbeurt wordt 
gedaan als Stef Mol 10e in het eindlklassement wordt?...... Niet dat Nick 
Stef kent (volgens Felix dan, maar hij zag wel zijn foto in het 
Tourjournaal).  
 
Nou Nick, Stef staat momenteel op pole position, dus Felix verwacht 

dat Stef die 10e plaats ver achter zich wil laten…… hahahahaha, en anders….. dan is Jaap snel 
klaar. Of misschien, wie weet, een beetje zakkammen? Maar dat is het dan wel.  
 
 
 



 
Nog even een bericht van dank van Jos Janssen: 
 

Hoi Felix, (Yooh Jos!!...., red.) 

 

Het blijkt dat je toch een vooruitziende blik hebt, met je “foutje” qua 25e plaats. (Wist Felix wel, maar 

wilde het ff spannend maken…. ahum, red.) 

Ik zou maar snel naar het casino rijden en al het 

prijzengeld op nummertje 25 zetten! (Of moet ie 

dan op 26?) (Ben al onderweg, ff tourjournaaltje 

aftypen; zal op 25 en 26 inzetten….., red) 

 

Maar bedankt voor de waardebon (Felix heeft er 

niks voor gedaan…., red), die valt hier in huis zeker 

in de smaak! Of eerder Perry bedankt natuurlijk! 

(Ja Precies!! Die is voor Perry…., red) 

 
Tot zover maar weer alle onzin, door naar: 
 
 

DE ETAPPE VAN VANDAAG 
Vandaag vertrokken we rond de klok van half twee in Saint Jean de Maurienne. En al snel  na de 
start reden Ayuso en Lazkano weg, maar dat mocht uiteraard niet doorgaan. Die mannen 
verdwenen weer snel in de buik van het peloton. 
 

Clément Russo weet dan toch weg te komen en als 
Mattéo Vercher aansluit zitten die 2 Fransen in ‘de 
vulcht van de dag’. Meer dan een kleine 5 minuten 
wordt hun voorsprong nooit, want de sprintersploegen 
azen op een massasprint. 
 
Op het laatste colletje van de dag: de Côte de Lhuis zijn 
de 2 vooraan eraan voor de moeite. Dat is op ca. 35 
kilometer van de meet. De sprintersploegen nemen dan 
het commando over. 
 
Het wordt sprinten. Een koningssprint met alle rappe 
mannen vooraan. Mathieu van der Poel trekt aan voor 

Japser Philipsen. Marijn van den Berg zit vooraan, maar ook Ryan Gibbons zit vooraan. En wie 
ook…. The Cav is er ook bij. 
Gaat ie het doen. Etappezege 
35 in zijn Tourcarrièrre? 
 
Hij springt er als een duveltje 
uit een doosje tussenuit, 
gaat 300 meter voor de meet 
van links naar de rechtse 
kant en is zo sterk dat hij 
magistraal de etappe pakt. 
Zijn 35e:  
 
The Legend has done it. 
 
 



De felicitaties die hij in ontvangst mag nemen zijn kolossaal. Zo ongeveer elke renner komt bij 
de 39e jarige Brit langs 
om hem te feliciteren. 
Prachtig!! Hier maken 
we weer een stukje 
Tourhistorie mee met 
zijn allen. 
 
De nummer 2 die 
momenteel nog in het 
peloton rijdt staat op 11 
etappezeges en dat 
is……, inderdaad Tadej 
Pogacar.  
 

Het record van Mark Cavendish zal nog wel even blijven staan dus. 
 
Vandaag werden Jasper Philisen 2e en Alexander Kristoff 3e.  
 

De eerste 20 in Etappe 5 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
   
Pogacar behoudt Het Geel; en in de stand verandert er niets. 
 
 

  



DE UITSLAG VAN VANDAAG IN HET HTVWB-PELOTON 
 
Vandaag dus weer een sprintetappe, net als afgelopen maandag. De 
winnaar in Hét Tourspel van West-Brabant-peloton is vandaag 
Roger Withagen. We hadden nog niet van hem gehoord deze Tour, 
maar hier is ie dan. Roger scoort vandaag 126 punten en verdient 
dus gelijk € 2,50.  
 
De tweede plaats is voor Jos ‘the Boss’ Bogers. Jos komt net tekort 
want zijn teller stopt vandaag bij 125 punten. € 1,50 voro jou Jos!! 
 
De nummer 3 is de schoondochter van Roger: Karlijn Withagen-
Stultiens. Ze zal toch geen tips van manlief Ronald meegekregen 
hebben zeker!? Karlijn is goed voor 113 punten en ontvangt straks na De Tour hier € 0,50 voor. 
 
Allemaal van harte gefeliciteerd!!! 
 
De volledige uitslag van de 5e etappe: 
 

UITSLAG 5e ETAPPE 

Rank Deelnr Punten 

1 Roger Withagen 126 

2 Jos Bogers 125 

3 Karlijn Withagen - Stultiens 113 

4 Stef Mol 111 

5 Jori van Zee 110 

5 Coen Pijpers 110 

7 Rob Kuijsters 109 

7 Max van Elzakker 109 

7 Andre Maas 109 

10 Ronald Withagen 108 

11 Jelle Rieske 107 

12 Eric Konings 106 

12 Armand Dullemond 106 

14 Stan Hoogerwerf 105 

14 Lizet Verbraeken 105 

14 Faye van Bergen  105 

17 Jules Theuns 104 

18 Jean Pierre van Bergen  101 

18 John Verbraeken 101 

20 Johan Elst 98 

21 Peter Kwaaitaal 97 

22 Niels van Elzakker 96 

23 Wim Erkelens 95 

23 Jeanne Kerstens 95 



25 Peer van Watjes 94 

26 Mark van Hoven 91 

26 Rien Brans 91 

26 Robbert Klaassen 91 

26 Marc Nuijten 91 

26 Daan Verresen 91 

31 Cees van Oers 90 

31 Arianne Nuijes 90 

31 Jan van Dun 90 

34 Robert Janssens 89 

34 Ruben Maas 89 

36 Henny van der Lee 88 

36 Eric Bastiaanse 88 

38 Willy van As 87 

38 Johan Mathijssen 87 

38 Nick Orlando 87 

38 Mark Almekinders 87 

42 Peter van Aert 86 

42 Emiel van Elzakker 86 

44 Rinko van der Wijst 85 

44 Erik van der Lee 85 

46 Jan Schuurbiers 84 

47 Erik Roest 83 

47 Nico Hoogerwerf 83 

47 Jasper Baltussen 83 

50 Arthur van de Goor 82 

50 Sander Kerstens 82 

52 Claudia Goossens 79 

52 Teun van Ginderen 79 

52 Annette de Mooij 79 

52 Mark Alberti 79 

52 Rob van Haperen 79 

52 Youri van der Meulen 79 

58 Stefan van der Sanden 78 

58 Maikel van der Poel 78 

60 Frank Linssen 77 

61 Roel en Marthje Lucas 75 

62 Rinus van der Wal 73 

63 Wielies on Tour 72 

63 Lutgard Koolen  72 

63 Arjan Buijsen 72 

66 "Marco Pantani" 71 



66 John Kerstens 71 

66 Ramon van Velzen 71 

66 Ilse van Ginneken 71 

66 Welmer Boer 71 

66 Sjaak van den Berg 71 

72 Jan Bus 67 

72 Casper -le puncheur - Pruijn 67 

74 Remco Trouw 66 

75 Richard Slabbekoorn 65 

75 Esther Baerents 65 

77 Robert Reuvers 63 

77 Peter Palinckx 63 

79 Richard van Stel 62 

79 Anton Van Schaik 62 

81 Wilfried Luijckx 61 

82 De Bor 59 

82 Perry Clarijs 59 

82 Eric Goossens 59 

82 Tobie Hopmans  59 

82 Lobke Slabbekoorn 59 

82 Jos Janssen 59 

88 Niek Iversen 57 

89 Martijn van den Berg 56 

89 Kapper Jaap (vd Akker) 56 

91 Youri Cloots 53 

91 Ellen Roedelof 53 

93 Johan de Bruyn 51 

93 Adrie van Overveld 51 

95 Kees van Ginneken 48 

96 Samuel Hulleman  45 

96 Jan Race 45 

98 Harm Rieske  40 

99 "Don Pedro" 39 

100 Corne Lodiers 36 

100 Jacques Tempelaars 36 

102 Roger Groffen 34 

103 Nick Hoogerwerf 33 

104 Paulien Klaassen 28 

104 Alexander de Vos 28 

106 Piet Vermeulen 19 

106 Peter Adriaansen 19 

 



DE STAND IN HET ALGEMEEN KLASSEMENT T/M ETAPPE 5: 
 
Het l;ijkt in Hét Tourspel van West-Brabant wel een kopie van La Grande Boucle in France.  
 
Ook bij ons is de eerste dag dat we niet van Gele 
Trui gaan wisselen. Stef Mol behoudt Het Geel. 
Wel bouwt Stef zijn voorsprong uit, niet op de 
nummer 2 van gisteren, maar op Roger 
Withagen. Stef heeft 516 punten, Roger volgt 
op 508.  
 
Op plaats 3 hebben we een ex-aequo: Lizet 
Verbraeken en Daan Verresen hebben 495 
punten. 
 
Sjaak van den Berg valt (even?) uit de Top 10, hij zakt van plaats 3 naar 11. 
  
 

HET VOLLEDIGE ALGEMEEN KLASSEMENT NA ETAPPE 5: 
  

ALGEMEEN KLASSEMENT NA ETAPPE 5 

Plaats Deelnemer Punten 

1 Stef Mol 516 

2 Roger Withagen 508 

3 Lizet Verbraeken 495 

3 Daan Verresen 495 

5 Max van Elzakker 486 

6 Rinko van der Wijst 480 

7 Faye van Bergen  479 

8 Jori van Zee 478 

8 Johan Mathijssen 478 

10 Eric Bastiaanse 473 

11 Sjaak van den Berg 472 

12 Andre Maas 471 

13 Ruben Maas 469 

14 Jelle Rieske 468 

14 Karlijn Withagen - Stultiens 468 

16 Jules Theuns 467 

17 Robert Janssens 466 

18 Arthur van de Goor 465 

18 Youri van der Meulen 465 

20 Marc Nuijten 464 

21 Stan Hoogerwerf 463 

21 Erik Roest 463 

21 Roel en Marthje Lucas 463 



24 Jan Schuurbiers 462 

25 Rinus van der Wal 461 

25 Niels van Elzakker 461 

27 Rob Kuijsters 460 

27 Richard Slabbekoorn 460 

27 Jean Pierre van Bergen  460 

27 Ronald Withagen 460 

31 Sander Kerstens 459 

31 Emiel van Elzakker 459 

33 Welmer Boer 458 

34 "Marco Pantani" 457 

35 Wilfried Luijckx 454 

36 Jos Bogers 452 

37 Youri Cloots 451 

38 De Bor 449 

39 John Kerstens 448 

39 Eric Konings 448 

41 Mark van Hoven 446 

42 Mark Almekinders 445 

43 Frank Linssen 443 

43 Stefan van der Sanden 443 

45 Johan Elst 442 

45 Claudia Goossens 442 

47 Jos Janssen 440 

47 Teun van Ginderen 440 

49 Harm Rieske  438 

50 Eric Goossens 437 

51 Jasper Baltussen 436 

51 Adrie van Overveld 436 

53 Rien Brans 435 

54 Robbert Klaassen 434 

54 Coen Pijpers 434 

56 Armand Dullemond 433 

57 Esther Baerents 431 

58 Peter van Aert 430 

58 Remco Trouw 430 

60 Cees van Oers 429 

60 Henny van der Lee 429 

62 Peter Palinckx 428 

62 Tobie Hopmans  428 

64 Nico Hoogerwerf 427 

65 Annette de Mooij 425 



66 Willy van As 423 

66 John Verbraeken 423 

66 Jeanne Kerstens 423 

69 Arianne Nuijes 422 

70 Jan Bus 420 

71 Peer van Watjes 419 

72 Richard van Stel 418 

73 Rob van Haperen 414 

74 Perry Clarijs 413 

74 Mark Alberti 413 

76 Erik van der Lee 411 

77 Nick Orlando 404 

77 Peter Kwaaitaal 404 

79 Casper -le puncheur - Pruijn 402 

80 Jacques Tempelaars 400 

81 Robert Reuvers 399 

82 Johan de Bruyn 398 

82 Martijn van den Berg 398 

82 Jan van Dun 398 

85 Ellen Roedelof 397 

86 Lobke Slabbekoorn 396 

87 Jan Race 395 

88 "Don Pedro" 393 

89 Niek Iversen 391 

90 Ilse van Ginneken 390 

91 Ramon van Velzen 388 

92 Maikel van der Poel 386 

93 Samuel Hulleman  385 

94 Wielies on Tour 384 

95 Arjan Buijsen 379 

96 Anton Van Schaik 377 

96 Paulien Klaassen 377 

98 Nick Hoogerwerf 375 

98 Corne Lodiers 375 

100 Kees van Ginneken 371 

101 Roger Groffen 368 

102 Wim Erkelens 364 

103 Lutgard Koolen  363 

104 Alexander de Vos 362 

105 Peter Adriaansen 343 

106 Kapper Jaap (vd Akker) 337 

107 Piet Vermeulen 326 



 

DE ETAPPE VAN MORGEN: 
Morgen rijden we van Mâcon naar Dijon.  
Parallel aan de Route du Soleil rijden gaat de karavaan van zuid naar noord. 
 

Onderweg 1 hele berg van 4e 
categorie, en die ligt in de 163,5 
kilometer lange etappe direct 10 
kilometer na de start. 
 
Voor de rest is het vlak. 
 
Wat zullen we gaan zien. 
vluchters, of Puncheurs heten die 
geloof ik hè Casper?  
Of laten de sprintersploegen dat 
niet gebeuren, geven ze vluchters 

een eind voorsprong, maar rijden ze het gat dicht voor de renners Dijon binnen rijden? 
 
Dat alles weten we morgen weer. In Mâcon beginnen de renners om 13:50 uur aan de etappe 
en  ze worden tussen 17:00 en 17:30 uur in Dijon verwacht. 
 
Tot zover weer voor vandaag!! 
 
À demain!! 
 


